
Mateřská škola 
při Národním 
ústavu pro 
autismus

• Podporovat přirozenou touhu dětí po poznávání 
světa, ve kterém žijí a rozvíjet jejich schopnost 
učit se novému.

• Zprostředkovat dětem informace o vztazích, 
postojích a hodnotách, které jsou základem pro 
naši kulturu a společnost.

• Rozvíjet poznávání vlastních zájmů a potřeb, 
podporovat seberealizaci dětí a získání co největší 
samostatnosti a sebedůvěry.

• Cílem naší mateřské školy je přiblížit dětem 
s poruchou autistického spektra (PAS) co nejvíce 
režim a aktivity běžné mateřské školy. Přihlížíme 
ke specifikům a individuálním potřebám dětí s PAS.

• Naším cílem je, aby přechod dětí s PAS do běžné 
MŠ nebo ZŠ byl co nejjednodušší.

• Zároveň je naším cílem propojit světy dětí 
zdravých a znevýhodněných.

Cíle vzdělávacího 
programu

MATEŘSKÁ ŠKOLA
PŘI NÁRODNÍM ÚSTAVU PRO AUTISMUS
Zenklova 37
180 00 Praha 8 – Libeň
budova libeňské sokolovny

telefonní číslo 774 757 820
e-mail skolka@nautis.cz
webové stránky www.ms.nautis.cz

FORMA PROVOZU MATEŘSKÉ ŠKOLY: 
Celodenní provoz,
možnost zvolit si jednotlivé dny.

KOMU JE MŠ URČENA: 
Dětem předškolního věku, zpravidla ve věku 
3–6 let. Třída je věkově smíšená, maximální 
kapacita je 12 dětí, 5 míst je určeno pro děti 
s poruchami autistického spektra (PAS).

POSLÁNÍM MŠ
je podporovat zdravý tělesný, psychický 
a sociální rozvoj dítěte, vytvářet optimální 
podmínky pro jeho individuální rozvoj 
a vytvářet základní předpoklady pro 
pokračování ve vzdělávání. Hlavním 
záměrem MŠ je podpořit vzdělávání dětí 
s poruchou autistického spektra (PAS).

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM MŠ:
Mateřská škola má vypracovaný vlastní Školní 
vzdělávací program, který byl zpracován dle 
požadavků Rámcového vzdělávacího programu 
pro předškolní vzdělávání MŠMT ČR.

Informace
o mateřské škole


